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不明水対策工事

(自然流下) (圧送)

導水管 送水管

露出

吐出部
最初沈殿池

NO.1 既設特殊人孔

φ3000

NO.2 マンホールポンプピット
φ1800
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品番 品　名 有効長（ｍ） 数 量
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2

備　考

3

FRPM外圧２種φ１０００

1

1

12.0 図示長さ(ｍ):1.86

片受片切管

片挿片切管 2.0

2.0

（管実長：5.86ｍ）

現地Ｒカット

現地Ｒカット

片受片切調整管

S=FREE強化プラスチック複合管(FRPM)φ1000　割付図

S=FREE下水道用ダクタイル鋳鉄管(GX形)φ350 割付図

耐震可とう継手
φ1000

耐震可とう継手
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1410 外圧2種φ1000 L=5860 730

2000 1860 2000
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GX形短管2号 φ350
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18.
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1F1PE 90°(ショート)×2曲管

GX形継輪
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GX形短管1号φ350
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防護コンクリート

アルミフェンス開口加工

最初沈殿池 吐出部

平面図

鉄筋加工図

管固定金具 S=1:10
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460
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1F曲管  350A×90°×90°
SUS304

防護コンクリート

(855.6×1260×855.6)
1F曲管  350A×90°×90°
SUS304

アルミフェンス開口加工

最初沈殿池 吐出部

フランジ継手

DIP(GX)φ350

A
A

A-A断面図平面図
(配筋) (配筋)

基礎砕石 RC-40

最初沈殿池

最初沈殿池

DIP(GX)φ350

平面図

側面図 断面図

フェンス開口加工詳細図
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管固定金具
金属拡張アンカーφ20×2

断面図

SUS304 FB6×50 HL

格子SUS304 角P24×14 t1.2 HL

既設フェンス撤去

管固定金具
金属拡張アンカーφ20×2

管固定金具
金属拡張アンカーφ20×2

管固定金具
金属拡張アンカーφ20×2

S=1:25
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既設フェンス撤去時
断面図

新設フェンス設置時
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※既設フェンスと新設フェンスの接続はビス止めとする。
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H2.W.Lポンプ起動水位(2台目)
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No.1
既設特殊人孔

φ3000
H=11.513m

No.2

ｹｰｼﾝｸﾞ立坑

φ1800
H=9.738m

ｺﾝｸﾘｰﾄ製ﾌﾞﾛｯｸ方式

No.1
既設特殊人孔

φ3000
H=11.513m

1
70
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0

φ
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φ
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FRPMφ1000 1.0‰

φ1650
中央幹線
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0

ポンプ棟へ沈砂池・

φ
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0
溢
水
対
策
管

TP+16.53
(溢水対策管φ500 管底高)

φ1650
中央幹線

φ1650
ポンプ棟へ
沈砂池・

導水管(既設特殊人孔～マンホールポンプ設置人孔)

φ1000
耐震可とう継手

φ1000
耐震可とう継手

導水管 FRPMφ1000 1.0‰ L=5.6m

人
孔
深

12
00

2
86

8

28
70

(圧送管)

1800170 170

▽TP+19.04 ▽TP+19.03

▽TP+17.468

▽TP+15.150 ▽TP+15.142

▽TP+15.142

L.W.L(ポンプ停止水位)
▽TP+10.542

▽TP+9.292

H1.W.Lポンプ起動水位(1台目)
▽TP+14.942

A.L.W.L非常通報作動水位
▽TP+15.342

▽TP+7.637▽TP+7.687

送水管φ350

φ3000人孔
FRPMφ1000(開削用)

φ1800人孔
FRPMφ1000(開削用)

φ1000
耐震可とう継手

φ3000人孔
FRPMφ1000(開削用)

φ1000
耐震可とう継手

φ1800人孔
FRPMφ1000(開削用)

(圧
送管)

送水管φ350

マンホールポンプピット
No.2

ｹｰｼﾝｸﾞ立坑

φ1800
H=9.738m

ｺﾝｸﾘｰﾄ製ﾌﾞﾛｯｸ方式

マンホールポンプピット
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床版斜壁 MM4TPN-12
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調整コンクリート

直壁 MM4SN-150

直壁 MM4SN-180

直壁 MM4SN-180

直壁 MM4SN-180

1800170 170
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坑口取付壁 MM4BN-120

直壁 MM4SN-120

床版斜壁 MM4TPN-12

調整リング MMR-1215

調整金具AMWB-45(38mm)

鉄蓋(φ1200) MF-1200

底盤コンクリート

補強刃口(硬質チップ仕様)

調整コンクリート

直壁 MM4SN-150

直壁 MM4SN-180

直壁 MM4SN-180

直壁 MM4SN-180

12

平面図

S=1:30No.2 マンホールピット構造図

TP+19.03 TP+19.03

255

1.0‰

FRPMφ1000

導水管

1.0‰

FRPMφ1000

導水管

1.0‰

送水管φ350

▽17.468

(圧送管)
DP=1.20m

送水管φ350

▽17.468

ｹｰｼﾝｸﾞ立坑ｺﾝｸﾘｰﾄ製ﾌﾞﾛｯｸ方式φ1800



A-A断面図 B-B断面図

平面図

S=1:30マンホールポンプ構造図
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23°

4
15

390390

966 761
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φ1000
耐震可とう継手

坑口取付壁 MM4BN-120

直壁 MM4SN-120

床版斜壁 MM4TPN-12

調整リング MMR-1215

調整金具AMWB-45(38mm)

鉄蓋(φ1200) MF-1200

底盤コンクリート

12

補強刃口(硬質チップ仕様)

1200

1500

150 150

1800170 170

調整コンクリート

直壁 MM4SN-150

直壁 MM4SN-180

直壁 MM4SN-180

直壁 MM4SN-180

1800170 170
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削

深
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入
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ル
深

12

TP+19.03TP+19.03

255

3

水中汚水汚物ポンプ(改良型ノンクロッグタイプ、着脱式)

φ150×4.400m /min×8.9m×11kW
390 390415

▽H.1.W.L

▽H.2.W.L

▽A.L.W.L

▽L.W.L

3
00

45
0

5
00

21
42

16
7

45
0

3
54

4
00

0

20
0

▽H.1.W.L

▽H.2.W.L

▽A.L.W.L

▽L.W.L

4
40

0
12

50
3
88
8

▽15.142

▽14.942

▽10.542

▽9.292

配管支持金物×３

中間ガイドホルダ×4

フロートスイッチ

投込式水位計

ガイドパイプ50A （SUS304）

ガイドホルダ取付金具 （SUS304）

200A (SUS304）

可とう管
200A×500L

φ350（送水管）

1
20

0

（
土

被
り
）

レジューサ
200A×150A

レジューサ
350A×200A

空気抜用弁

200A ボール弁

200A 逆止弁

可とう管
200A×500L

レジューサ
350A×200A
レジューサ
350A×200A

200A (SUS304）

1336

φ1000 FRPM流入管

φ1000 FRPM流入管

錘（SUS）
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φ350（送水管）



※筐体材質はSUSとする

S=1:10ポンプ制御盤S=1:40動力引込図及び動力配線図

ネームプレート

NP No.

NP 0

NP 1

NP 2

NP 3

NP 4

NP 5

名　　　称

ポンプ場名称

電源電圧

No.1ポンプ

No.2ポンプ

No.1ポンプ運転時間

No.2ポンプ運転時間

表示灯１

記号表

HM

A

V 電圧計

電流計

運転時間計

名　　　称記　号

COS1 手動－切－自動

COS2 手動－切－自動

PB 1 ランプテスト

PB 2 故障復帰

過　熱
ポンプ

No.2

過　熱
ポンプ

No.1

浸　水
ポンプ

No.2

浸　水
ポンプ

No.1

漏　電
ポンプ

No.2

３Ｅ
ポンプ

No.1

高水位

異常

異　常

水位計

漏　電
ポンプ

No.1

３Ｅ
ポンプ

No.2

表示灯２

No.2

ポンプ

停止

No.2

ポンプ

運転
電源

100V

電源

200V

運転

ポンプ

No.1

停止

ポンプ

No.1

電気設備図

工 事 名

縮    尺

図面名称

路線番号

坂戸、鶴ヶ島下水道組合

年　　度

処 理 区 石　井　処　理　区

令　和　7　年　度
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図
面
番
号

電気設備図

図     示

石井水処理センター

不明水対策工事

S=1:300平 面 図

最初沈殿池

No.1

マンホールポンプピット

中央幹線φ1650

φ165
0

沈砂池・ポンプ棟へ

既設特殊人孔
φ3000

ｺﾝｸﾘｰﾄ製ﾌﾞﾛｯｸ方式
φ1800

ｹｰｼﾝｸﾞ立坑

溢
水

対
策

管
φ

5
00

10
0

1
90

0

21
00

PB2

NP 3NP 2

COS1 COS2

PB1

NP 0

網入りガラス

操作小扉
HM2

NP5

HM1

NP4
2
AV

1
A

NP3NP1NP2

50500100

10
0

5
0

5085050

通気ギャラリ

ANT

LTEアンテナ

図面ホルダ（大）

通報装置

通
報
装
置

配    線    表

Wh

33

R,S,T

V

WL1

F1

0～300V

R200
S200

WHM1

SAR1

MCCB2
2P30AF/10AT

VM

制御電源

AC200V

HM2HM1

AC 1φ 2W 100V 50Hz

RL,SL

2

R100
S100

ﾄﾞｱｽｲｯﾁ

LED照明

θ

ｽﾍﾟｰｽﾋｰﾀ

θ

換気扇通報装置

電源

AC 3φ 3W 200V 50Hz

ELCB3
2P30AF/20AT
30mA

引込開閉器盤

ポンプ制御盤

記　号

MCCB 配線用遮断器

ELCB 漏電遮断器

COS

52 電磁接触器

切換えスイッチ

WHM

VM

AM

HM 時間計（運転時間計）

電流計

電圧計

電力量計

SC

SAR

3ER

F

進相コンデンサ

避雷器

過負荷・欠相・反相継電器

ヒューズ

電動機M

P

E(D)

WL 表示灯（白色）

Ｄ種接地

ポンプ

名　　称

ELCB1
3P100AF/75AT
100mA AL付

ELCB2
3P100AF/75AT
100mA AL付

COS
3P200A

MCCB1
3P225AF/125AT

MCCB200
3P225AF/125AT

200μF

SC2

3ER23ER13E 3E

52-252-1

200μF

SC1

E(D)

各機器より

F2
WL2

SAR2

E(D)

Ｍ P1 Ｍ P2

No.1ポンプ

11kW

No.2ポンプ

11kW

42-1 6-1 6-242-2

P1U1,P1V1,P1W1,E P1U2,P1V2,P1W2
P2U1,P2V1,P2W1,E P2U2,P2V2,P2W2

Wh WHM1

MCCB100
2P30AF/20AT

E

盤内

コンセント

AC100V 2P15A

LTEアンテナ

携帯電話網

通報装置

CT 変流器

7

6

5

2

1

3

4

動力

浸水

過熱

過熱

浸水

動力

2PNCT5.5mm ×4心×1

2PNCT5.5mm ×3心×1

PE28 FEP30

FEP50

FEP30

FEP50

引込開閉器盤

ポンプ制御盤

至 電      線
電  線  管

露　出 埋　設

動力引込点(200V)

引込開閉器盤(200V)

No. 自

ポンプ制御盤

フロートスイッチ VCTFK0.75mm ×3心×1

接地棒(動力)

ポンプ制御盤

ポンプ制御盤

EPゴムケーブルφ8.1×1

No.1ポンプ

投込式水位計

PE42

動力引込点(100V)

引込開閉器盤(100V)

引込開閉器盤

ポンプ制御盤

PE28

FEP50

2PNCT1.25mm ×2心×1

2PNCT1.25mm ×2心×1

No.2ポンプ
2PNCT2mm ×1心×1

VE16

2

2

2

2

2

2

2PNCT5.5mm ×4心×1

2PNCT5.5mm ×3心×12

2

60/5A
CT1 A AM1

60/5A

CT2
60/5A

A AM2

60/5A

h h

2IV8mm ×1

2VVR5.5mm ×2心×1

2VVR5.5mm ×2心×1

RG,SG,TG
発電機端子

DE

PP

30ｍ以内10ｍ以内

2

3 4

7

5

1 6

商用電源 単相 2線 100V 50Hz

商用電源 三相 3線 200V 50Hz

フロートスイッチ

投込式水位計

水中ポンプ

ポンプ制御盤引込開閉器盤

根かせ

10
0

携帯電話網

1
50

40
0

5
00

0以
上

全
長

の
1
/6

以
上

8
00

0

コンクリート柱(CP-8)

▽GL

1050×700

1250×900

70
0

2CVT38mm ×1

2CVT38mm ×1 PE42

2PNCT2mm ×1心×12

2IV5mm ×1

発電機電源引込口

単線結線図

新町008-0

10ｍ以内

引込柱

事務所
現場

事務所
現場

No.2
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分

埋
戻
深

2
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0
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基
礎

50
0

埋戻工（機械投入）

Ａ区分

Ｂ区分

掘  削 埋戻し

再生砂

埋戻工（機械投入）

再生砂

A区
分

埋
戻
深

11
40

10
40
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0

土工標準図

2000

機械掘削

掘
 
削
 深

4
41

0

S=1:30 S=1:30土 留 工 標 準 図
建込簡易土留

工 事 名

縮    尺

図面名称

路線番号

坂戸、鶴ヶ島下水道組合

年　　度

処 理 区 石　井　処　理　区

令　和　7　年　度

8
8

図
面
番
号図     示
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掘  削 埋戻し
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深

RC-40
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ST切梁

15
00

14
0

2
10

29
0

3
20

3
90

1
50

3000

20
00

1
40

14
0

石井水処理センター

不明水対策工事

土工標準図 S=1:30

強化プラスチック複合管(FRPM)φ1000 下水道用ダクタイル鋳鉄管(GX形)φ350

埋戻工（機械投入）

再生砂

1000

2600

2
10

0

1:
1

1:1

機械掘削

RC-40

1
90

0

埋戻工（機械投入）

再生砂

2
00

掘  削 埋戻し

2400

5200

管路部

立上部


